ESTADO I)O CEARÁ sov[+eNOMUNterruoe

GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA ABALARA
UMA NOVA QOADl, UNA NOVA NISTAR7A

CNPJ 07.411.531/0001-16

PORTARIA N° 0501093/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 05 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ANTÔNIO
ALBUQUERQUE BEZERRA, para o Cargo de Assessor Administrativo da Secretaria Municipal
de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 05 de aneiro de 2021.

L¼2

AFON', $ T • VARES L ' ITE
efeito Municipa

PREFEITURA MUN. DE ABAI A
CNPJ 07.411.531:0C 1-

Afonso Tavares Lere
Prefeito MuniGir-';3I

Rua Expedito Oliveira das Neves, no 70— Centro
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017(a~mail.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

~IãTLMA OERENCIAOOR DE PUOLICA['yÕEO LEOAlO

DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÌPiOS DO CEARÁ

~. ~
APRECE ;

Ceará, 25 de Janeiro de 2021 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI N° 2623

Expediente:
Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará — APRECE

PRESIDENTE
VICE
PRESIDENTE
SECRETÁRIO
GERAL.
I SECRETÁRIO
TESOUREIRO
GERAL
1° TESOUREIRO
PRESIDENTE
DE HONRA BEZERRA
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL
TITULAR ALINE CAVALCANTE VIEIRA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO
TITULAR JOSÉ WEBSTON NOGUEIRA

PINHEIRO
SUPLENTE CARLOS FREDERICO CITO CÉSAR

REGO
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO

DIRETORIA DO BIÊNIO 2019-2020

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
GAD` EL GONÇALVES DE AGUIAR SÃO BENEDITO
PAULA
MARIA IRISNEiLE GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITÍ
FRANCISCO DE CASTRO MENEZES CHOROZINHO
JUNIOR
OSVALDO HONÓRIO LEMOS NETO RERIUTABA
ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES FORTALEZA

SUPLENTE CARLOS SÉRGIO RUFINO
MOREIRA

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
REGIÃO 01 JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO
REGIÃO 02 FELIPE CARLOS UCHOA SALES

RIBEIRO
REGIÃO 03 CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO
REGIÃO 04 AMANDA ARRUDA MENEZES
REGIÃO 05 JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE

AGUIAR
REGIÃO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE ;MELO
REGIÃO 07 FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

REGIÃO 08 ROBERLANDIA FERREIRA
CASTELO BRANCO

REGIÃO 09 VALDEMAR ARA[TJO DA SILVA
FILHO

REGIÃO 10 RAIMUNDO WEBER DE .ARAÚJO RUSSAS
REGIÃO 11 JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUARIBARA

JUNIOR
REGIÃO 12 MARCONDES DE HOLANDA JL'CÁ CHORO
REGIÃO 13 CARLISSON EMERSON ARAÚJO PORANGA

DAASSUNÇÀO
REGIÃO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET

CARNEIRO
REGIÃO IS JOSÉ BARRETO COUTO NETO QUITERIANÓP

OLIS
REGIÃO 16 SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO OROS
REGIÃO 17 JOSÉ GERALDO DOS SANTOS IPAUMIRIM
REGIÃO 18 FRANCISCO DARIOMAR ALTANEIRA

RODRIGUES SOARES
REGIÃO 19 JOÃO GREGORJO NETO GRANJEIRO
REGIÃO 20 FRANCISCO AGABIO SAMPAIO PENAFORTE

GONDIM

BOA VLAGEM
MOMBAÇA
SOLONÓPOLE

TAUÃ

DEP. IRAPUAN
PINHEIRO
IpÚ

MARACANAú
UMIRIM

MORRINHOS
GRANJA
TIANGUÁ

PACUJÁ
GENERAL
SAMPAIO
GUARAMIRAN
GA
PIIVDOR ETAMA

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABALARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0501093/2021-GP

PORTARIA N" 0501093/2021-GP.

Abaiara — Ceará. 05 de Janeiro de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de

Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ANTÔNIO
ALBUQUERQUE BEZERRA, para o Cargo de Assessor
Administrativo da Secretaria Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
05 de Janeiro de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:SA1D917E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 2201094/2021-GP

PORTARIA N° 2201094/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSAODO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADOPARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE,
EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E OBRAS
DO MUNICÍPIO DE ABAIARA/CE E DÁOUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO TAVARES LEITE, Prefeito do Município de Abaiara/CE.
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:

Art. 1". Nomear os servidores José Vicente da Silva, Frutsuelda
Ferreira dos Santos e Mariana Dantas de Oliveira para sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão de
Acompanhamentodo Processo Seletivo Simplificado, cabendo a
esseszelar pelo cumprimento do Edital do Processo Seletivo, da Lei
Orgânica Municipal, bem como todas as legislações aplicadas ao
processo, adotando as providências legais necessárias para a resolução
das ocorrências verificadas.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 22 dc janeiro de 2021.

AFONSO TA I~4RES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:9BCF4305

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
DECRETO N° 005/2021, DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

DECRETA ATO I)E NOMEAÇÃO DE MEMBRO PARA
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 89 da Lei Orgânica
do Município de Acopiara c: c a Lei Municipal n° 1.748/2012 e,

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1